
 

COSMOS DISCOVERY 
ROZHLEDNA PETŘÍN SE ZRCADLOVÝM BLUDIŠTĚM 

 
 Program: v ranních hodinách 7:30, příjezd na Výstaviště Praha návštěva výstavy COSMOS, 

odpoledne přejezd na Petřín, návrat kolem 19h. 
 

 PROŽIJTE NEJVĚTŠÍ DOBRODRUŽSTVÍ LIDSTVA 
 Výstava vás provede historií pilotovaných kosmických letů od jejích počátků až po současné 
a plánované mise. Velkolepá expozice vznikla ve spolupráci s americkou NASA, muzeem a 
vzdělávacím centrem Cosmosphere a českými odborníky. Výstava obsahuje stovky 
originálních exponátů z USA i Ruska, které byly ve vesmíru, unikátní sbírku skafandrů a reálné 
modely kosmických lodí, raketoplánů a raket. 

  ZRCADLOVÉ BLUDIŠTĚ NA PETŘÍNĚ 
 Z venku připomíná miniaturní hrad, ale zevnitř je nekonečné. Jde o typický příklad petřínské 
magie, provozované zde ke konci 19. století Klubem českých turistů. Zrcadla propojená v 
důmyslný systém vytváří tunely napříč Petřínem a nafukují ho donekonečna. Děti tu mohou 
probloudit dětství a dospělí docela ztratit hlavu. Několik návštěvníků, kteří ještě před 
vstupem vedli spořádaný život, odsud odváděli s tváří zbrázděnou šíleným smíchem a očima 
navždy ztracenýma v nekonečném labyrintu. Skupina mladíků, kteří zde nerozvážně měřili síly 
a zkoušeli bludištěm proběhnout na čas, se zaběhla do některé ze zrcadlových chodeb a nikdy 
už odsud nevyšla. Nebezpečí však stále láká a každý den sem míří stovky turistů i Pražanů. 
 
www.cosmosdiscovery.cz/ 
 

 Konečná cena*:  370 Kč/os. 
 Datum: 14.6., 22.8.2020 

 
*Cena zahrnuje: dopravu luxusním zájezdovým autobusem, průvodce, 1 teplý nápoj 
nebo voda na osobu zdarma 
*Cena nezahrnuje: vstupy v místě, orientační vstupné dospělý / dítě – 350,- Kč / 250,- Kč 

 


